
 

. 
Białe Boże Narodzenie  

 
Kącik twórczy: „Renifery” – te piękne zwierzęta ciągną sanie Mikołaj. Wesoły renifer może być piękną 
świąteczną ozdobą. Wystarczy, że pomalujecie na brązowo rolkę od papieru toaletowego, na środku 
przyklejcie nosek np. z czerwonego pomponika i oczy – mogą wyć gotowe do naklejenia lub wycięte  
z kartonu. Dorysujcie uśmiech, od wewnętrznej rolki strony doklejcie poroże z małych gałązek i gotowe. 
 
Kącik gospodarczy: „Pachnące pierniczki” – świąteczne ciasteczka są przysmakiem wielu z nas.  
Czy wiecie, że robienie ich może być świetną zabawą. Możecie skorzystać z proponowanego przepisu: 
https://malacukierenka.pl/pyszne-pierniczki-na-swieta.html lub z innego polecanego np. przez mamę czy 
babcię. Pamiętajcie o ozdobieniu wypieków – takie kolorowe na pewno są jeszcze pyszniejsze. I koniecznie 
pamiętajcie, żeby poprosić o pomoc rodziców. Smacznego!  
 
Kącik badawczy: „Worek Mikołaja” – worek Mikołaja jest wypełniony prezentami. Czy wiecie  
ile on waży? Na pewno jest ciężki. Zapakujcie ulubione zabawki do dwóch reklamówek lub worków  
np. na buty. Teraz sprawdźcie, który pakunek waży więcej. Możecie po prostu porównać ich wagę 
podnosząc worki z prezentami do góry, skorzystać z wagi łazienkowej lub skonstruować własną wagę  
wg poniższej instrukcji: https://www.youtube.com/watch?v=5hUfkqr0OBQ  
http://dzieciecafizyka.pl/urzadzenia/waga-szalkowa/  
 
Kącik darów: „Czy to prawda, że Mikołaj wchodzi do domu przez komin?” – czy ktoś potrafi 
odpowiedzieć na to pytanie? Myślę, że zbudowanie wysokiego komina z kloców, nie sprawi Wam 
problemu. Gdy to zrobicie, możecie zmierzyć jak wysoki jest komin.. Pomiarów można dokonać między 
innymi za pomocą sznurka, miarki, centymetra. Komin można też położyć i zmierzy metodą „stopa  
za stopą”. Może komin, który zbudowaliście jest wyższy od Was? 
 

. 
Zima – biała pora roku 

 
Kącik twórczy: „Biała zima” – wszystkim nam zima kojarzy się z śnieżnym puchem. Przygotujcie czarną 
kartkę z bloku i białą kredkę – pastelę, może być też biała farba lub kreda. A teraz do dzieła! Namalujcie 
piękną zimę. 
 
Kącik gospodarczy: „Zagubione rękawiczki” – oj, co za bałagan! Wszystkie rękawiczki zgubiły swoje 
pary. Przygotujcie koszyk z różnymi rękawiczkami, a następnie uporządkujcie je tak, aby każda  
z rękawiczek miała swoją siostrę bliźniaczkę. Starsze dzieci mogą odrysować swoje rączki i pokolorować 
tak, aby powstała para rękawiczek.  
 
Kącik badawczy: „Białe święta” – każdy z nas chciałby, aby w święta padał śnieg. Jeżeli będzie  
to możliwe, nabierzcie go trochę  w kubeczek lub inne naczynie i zostawcie w pokoju na kilka minut.  
Co się stało ze śniegiem? Jeśli jednak śniegu nie będzie, to samo doświadczenie możecie wykonać z lodem. 
Poproście o niego rodziców.  
 
Kącik darów: „Domek dla ptaszka” – zapewne wiecie, że w czasie zimy trzeba szczególnie dbać  
o zwierzęta. Zbudujcie z ulubionych klocków karmnik dla ptaków.   
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